ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
                            GABINETE DO PREFEITO

Praça Osório Ferraz, no 01, Centro - Itambé - BA – CEP: 45.140-000 | CNPJ: 13.743.760/0001-30

E-mail: prefeitura@itambe.ba.gov.br - www.itambe.ba.gov.br

Edital No 002/2023 PRÊMIO EVA FIGUEIREDO: APOIO A RESTAUROS, A

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DE SALAS DE CINEMA; APOIO A

EXIBIÇÕES CINEMATOGRÁFICAS

Lista de Aprovados e Suplentes da Lei Paulo Gustavo

O Excelentíssimo Prefeito do Município de Itambé, Estado da Bahia, José

Cândido Araújo Rocha, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por Lei

e com fundamentos na Lei Complementar no 195, de 08 de julho de 2022 e com

base na regulamentação desse ordenamento legal, por meio do Decreto no 11.525,

de 11 de maio de 2023, decide publicar em âmbito municipal, o Edital No 002/2023

PRÊMIO EVA FIGUEIREDO: APOIO A RESTAUROS, A MANUTENÇÃO E

FUNCIONAMENTO DE SALAS DE CINEMA; APOIO A EXIBIÇÕES

CINEMATOGRÁFICAS e torna público o RESULTADO FINAL da etapa de Análise

e Avaliação de Propostas Oriundas dos Editais da Lei Paulo Gustavo no

Município de Itambé BA.

No presente Edital foi contemplado 1 (um) projeto, na proposta de restauro,

adaptação, exibições cinematográficas e funcionamento de Sala de Cinema

contendo: apresentação, justificativa, proposta de funcionamento, adequações

sanitárias, adequações de acessibilidade para cadeirantes e outras necessidades

físicas, com previsão de estrutura, projeto arquitetônico e orçamento da

concretização do projeto. O resultado segue abaixo.

Será criada uma comissão de acompanhamento e fiscalização da aplicação e

gerenciamento dos valores aplicados no projeto em questão. A comissão será

formada por 3 (três) membros, sendo 2 (dois) membros representantes da

Sociedade Civil e 1 (um) membro representante do Poder Público.

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
                            GABINETE DO PREFEITO

Praça Osório Ferraz, no 01, Centro - Itambé - BA – CEP: 45.140-000 | CNPJ: 13.743.760/0001-30

E-mail: prefeitura@itambe.ba.gov.br - www.itambe.ba.gov.br

CATEGORIA 01 – RESTAUROS, MANUTENÇÃO, FUNCIONAMENTO DE SALAS

DE CINEMA E EXIBIÇÕES CINEMATOGRÁFICAS

NÚMERO DE VAGAS NÚMERO DE INSCRITOS

01 1

No PROJETO PROPONENTE SITUAÇÃO

01. Nosso Cinema de Volta

Comissão Coletivo Cineclube
FOX

Reginaldo Araújo Spínola

APROVADO

Gabinete do Prefeito Municipal de Itambé-BA, ao primeiro dia do mês de abril do ano

de dois mil e vinte e quatro.

José Cândido Araújo Rocha
PREFEITO MUNICIPAL